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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W dniu wczorajszym i dzisiejszym pracownicy polityczni KW PZPR przebywali w za-
kładach pracy i gminach. Z ich informacji wynika, że wszędzie trwa normalna praca.

I Sekretarz KW PZPR spotkał się wczoraj – z okazji Dnia Hutnika – z 60-osobową 
grupą aktywu Huty Miedzi „Legnica”. W trakcie spotkania z troską mówiono o aktualnej 
sytuacji społeczno-politycznej kraju oraz problemach związanych z wdrażaniem w życie 
reformy gospodarczej. Uczestnicy spotkania stwierdzali: „warcholą nieliczni, a ciężar stanu 
wojennego ponosi cały kraj”.

Dzisiaj w KW odbyło się – w ramach przygotowań do plenarnego posiedzenia poświę-
conego budownictwu – spotkanie organizacyjne członków i zastępców członków KW. To-
warzysze ci pracować będą w 11 grupach i 6 zespołach problemowych. W okresie 6–12 bm. 
zwizytują m.in. place budów, obiekty inwestycyjne oraz przedsiębiorstwa budowlane we 
wszystkich miastach i miasto-gminach województwa. Czas od 12 do 15 maja wykorzysta-
ny zostanie na pracę w zespołach problemowych, których wnioski zaprezentowane zostaną 
podczas obrad plenarnych.

W dniu dzisiejszym notujemy [W dalszym ciągu napływają] głosy potępiające ostatnie 
wydarzenia incydentalne. Wyrażany jest niepokój o to, czy podobne ekscesy nie będą miały 
miejsca również 9 maja. Dość powszechnie uważa się, że „Władze za szybko wycofały sze-
reg obostrzeń stanu wojennego”. Wielu robotników (m.in, z Głogowa, Jawora) z oburzeniem 
mówi o studentach – „Studiują za społeczne pieniądze i o tym zdaje się zapominają”, „nie 
chcielibyśmy mieć w zakładzie żadnego inżyniera, który aktywnie uczestniczył w podobnych 
akcjach”, „sądzimy, że awanturnicy przestali już być studentami bądź uczniami”. Oczekuje 
się więc, że prowodyrzy i uczestnicy ekscesu zostaną szybko i przykładnie ukarani.

W głogowskich zakładach pracy (m.in. w hucie) notuje się wypowiedzi: „radio i tele-
wizja powinny wcześniej i obiektywniej informować o takich zajściach niż RWE, bo skąpe 
wiadomości, brak omówienia głębszych przyczyn powodują szereg domysłów. 

Aktyw partyjny mówi: „dlaczego nadal nie stosuje się rygorów prawnych stanu wojen-
nego wobec kleru”, „dlaczego nie dogadano się na szczeblu centralnym z władzami Kościo-
ła w kwestii organizowania imprez, tak by ich odbywanie nie kolidowało z uroczystościami 
państwowymi i nie stanowiło zagrożenia dla zakłócenia porządku publicznego”, „przestań-
my być eleganccy wobec kleru, dowodów ich wrogiej działalności mamy chyba dosyć”.

Wczoraj i dzisiaj w niektórych zakładach (m.in. w Jaworze) obserwuje się wśród byłych 
działaczy „Solidarności” cichą aprobatę ostatnich wydarzeń, a wśród kierowców PKS z Le-
gnicy słychać było uwagi: „Nareszcie zaczyna się coś dziać”.
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Dzisiaj w nocy w kilku miejscach w Legnicy (m.in. obok Fabryki Fortepianów i Pia-
nin, „Inżynierii”) przyklejono plakat sygnowany przez „Solidarność” z wizerunkiem orła 
w koronie oraz napisem „191 lat walki o niepodległość i demokrację”. Jednemu z uczniów 
II  LO w Legnicy (byłemu słuchaczowi seminarium duchownego) odebrano okolicznościową 
trzeciomajową ulotkę, w której eksponuje się interwencję zbrojną i zabór rosyjski.

W Hucie Miedzi „Głogów” uprawiana jest propaganda „szeptana” nawołująca do ma-
łowydajnej pracy oraz podjęcia w dniu 13 bm. strajku generalnego. W sprawie tej podjęto 
określone działania.

Kierownik Wydziału
 Polityczno-Organizacyjnego

Jerzy Świderski 
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